
Protokoll från Årsmöte Äspenäs Samfällighetsförening 20220828

Plats: Festplatsen, Melodivägen (org nr 16717905-1029)


1. Ordförande Ingrid Pettersson öppnar mötet klockan 10 och hälsar välkomna.                   
Närvaro-lista skickas runt och lista för önskemål om nyckel till båtuppläggnings-platsen läggs 
fram 

2. Till mötesordförande väljs Ingrid Pettersson och till mötessekreterare väljs Elisabeth Stövring-
Nielsen.


3. Till justeringsmän väljs Niklas Blonér och Johnny Sjöberg.

4. Mötet har utlysts på behörigt sätt; via anslagstavlan, på hemsidan och via sms.

5. Dagordningen godkänns. 

6. Styrelseberättelsen, som läses upp av ordföranden: Efter årsmötet 2021 hade vi ett 
konstituerande möte, där vi bla bestämde vad var och en skulle ha för ansvarsområde. Pär 
utsågs till att representera samfälligheten i kontakten med Swedbank.                                                                        
Sedan började höstens arbete med att Glenn tog itu med installation av vattenfilter och senare 
under hösten fick vi rent vatten. 
                                                                                                                                                                                                                                                            
En enkät skickades ut av Elisabeth om vad ni tycker är bra och vad som kan bli bättre. Ingela 
började att planera  midsommar. Själv började jag att fundera på hur vi skulle utforma 
arbetsdagen, som ändrades till Föreningsdagen.                                                                        
Vi pratade om vad som behövdes göras på vägar, stigar, utegym och på stranden. 
                                                                                                                                                
Innan vi börjar att prata om detta vill jag göra ett förtydligande angående gymmet: Detta kom 
till 2019, efter att ha varit uppe på två årsmöten. Initiativtagare var från början Ingemar 
Pettersson, men pga tidsbrist var Ingemar inte förmögen att genomföra projektet och därför 
tog Jerry på sig uppgiften. Det avsattes 50 000 kronor till detta. Det som jag vill tydliggöra är 
att de 50 000 kronorna användes för att köpa in material och om vi skulle ha köpt in 
arbetskraft så hade det kostat ytterligare 30 000 kronor. Arbetet utfördes med frivillig kraft och 
utan några kostnader för föreningen. 
                                                                                                                                                     
Vi pratade om breddning av stigarna för att minska kostnaderna för underhåll av dessa och för 
att t ex en permobil och en barnvagn skulle kunna mötas. Vi ville också att räddningstjänsten 
skulle kunna komma fram i händelse av olycka eller brand. Vi pratade också om påfyllnad av 
flis och om att förbättra vårt informationssystem.                                                                          
I november bestämdes att det kunde vara bra att göra något trevligt tillsammans i styrelsen, 
nämligen att äta gås. Vid årets revision blev det problem med detta, men om vi betalade 
tillbaka för resorna dit och hem så kunde det bli godkänt med tvekan. Den 7/8-22 hade vi 
styrelsemöte och då var revisor Lars Daun med på telefon och då meddelade vi att de som 
hade varit med på middagen kommit överens om att betala tillbaka pengarna för både 
transporterna och för gåsen. Lars skulle tala med sin revisorskollega om det nya läget och 
skriva en ny revisionsberättelse.                                                                                               
Arbetet med stigarna och festplatsen och stranden påbörjades och när räkningen kom fick vi 
alla en chock över hur hög den var. Entreprenören var samarbetsvillig och gick med på att 
fakturan kunde delas upp och betalas vid två olika tillfällen. Sedan började diskussionerna om 
vems ansvaret och felet var. Jag anser att alla medlemmar i en styrelse har ett gemensamt 
ansvar, oavsett vem som har gjort fel. Det viktigaste är att hitta en lösning och säkra att felet 
inte kan hända igen.  Alla i styrelsen delar inte min uppfattning, men majoriteten gör det. 
                                                                                                                                                
Trots det ekonomiska läget har vi genomfört två arrangemang: Föreningsdagen, där 
uppslutningen var god, mycket arbete utfördes och Bosses utetjänst bjöd på gris. Från kassan 
togs pengar till engångstallrikar och bestick och jag bjöd på korv och dricka.                              
Till midsommar betalade kassan 5000 kronor, Glenn skänkte 2500 kronor till priser och Jerry 
skänkte 2500kronor till det som grillades på kvällen. Elisabeth och Ingela har bidragit med 
andra saker och jag tycker att vi hade riktigt trevligt vid våra festligheter! 
                                                                                                                                                  
När det gäller kontakten med er och tillgänglighet så svarar jag gärna på frågor, eller tar med 
dem till styrelsen. De flesta är mycket trevliga och sakliga, men en del är tyvärr oförskämda 
och vill ha svar på sina frågor direkt, även om de måste beslutas på årsmötet. T ex gjorde en 



vattenläcka att vi var tvungna att stänga av vattnet och då fick jag en fråga om vad som hade 
hänt. Skickade svar inom en kvart och tog sedan reda på att vattnet skulle komma tillbaka 
inom en timme. Fick ändå fortsatt frågor och hänvisade då till Glenn, men vederbörande ville 
bara ha svar från ordföranden. Våra entrepenörer får ibland frågor om sitt arbete, men vi vill be 
om att ni vänder er till oss i styrelsen med alla frågor.                                                                                                             
Dock är de flesta mycket trevliga och kommer med många bra förslag. Förhoppningvis ska vi 
kunna bibehålla vårt fina område. Alla era frågor kommer att tas upp under punkten övriga 
frågor. 

7. Ekonomiredovisningen presenteras av kassör Pär Björkman och årsredovisningen bifogas till 
protokollet. Förtydligar att GA1 består av vägarna och GA2 av vattnet. Nytt beslut har tagits 
om att firma-tecknare ska endast vara ordförande och kassör. Fortsättningsvis ska allt arbete 
på området göras med tak-priser och inte med löpande faktura för att undvika övertrassering 
av våra tillgångar. Pär informerade om att fakturan från Bosses utetjänst är delvis betald, dvs 
vi har betalat ca 360 tkr och resterande 200 tkr kommer att betalas i oktober. Jerry redogjorde 
för allt underhåll som han beställt på vägar, stigar, ute-gymmet, lekplatsen och på badplatsen. 
 
Förslag läggs fram om att räkenskapsåret ska ändras till att löpa från den 1 juni till och med 
den 31 maj. För att detta ska kunna ändras i stadgarna krävs två årsmöten på rad, alternativt 
ett årsmöte och ett extra möte, där förslaget finns med på dagordningarna.                             
Mötet bestämmer att  ett extra möte ska hållas i samband med föreningsdagen och då kan 
beslut tas på årsmötet 2023. Enligt stadgarna ska årsmötet hållas i juni, men sedan många år 
har det hållits sista helgen i augusti, vilket de flesta anser vara bättre. Årsavgiften som betalas 
av medlemmarna består av två delar; en för väg och en för vatten. Vi återgår till tidigare 
fördelning som innebär att vatten får 1200 kronor och väg får den större summan som har varit 
3000 kronor.


8. Revisionsberättelsen läses upp av Lars Daun, som har skrivit den tillsammans med Anna-Lena 
Nilsson. Revisionen avser året 2021 och där är bokföringen i god ordning och revisorerna 
förordar ansvarsfrihet för styrelsen. Vg se bilaga. 

9. Styrelsen beviljas ansvarsfrihet för 2021.

10. Inkomna motioner och ärenden tas upp under punkten nr 15, övriga frågor. 

11. Glenn Feuk informerar om vatten, service av vattenpump och vattenprover. Efter installationen 
av vattenfiltret, som gjordes hösten 2021, har vattenkvalitén förbättrats avsevärt. Proverna 
visar tjänligt vatten för både järn, mangan och fluorid, vilket är mycket glädjande och Glenn får 
en applåd för detta! Dock vill Glenn ta ytterligare prover, innan rekommendationen att barn 
under 18 månader inte ska dricka vattnet, tas bort, Nya prover kommer att tas i höst och 
därefter skickar Glenn ut sms med information om provsvaren. Både service av vattenfilter och 
provtagning kommer att utföras av ett externt företag, Lokrantz, som även har gjort 
installationen av filtren.


12. Beslut om arvoden för styrelsen tas och dessa blir fortsatt totalt 37 000 kr, fördelat på 7 
stycken ledamöter. Kassör Pär Björkman och sekretare Roland Månsson har valt att avgå, 
efter gediget och väl utfört arbete i styrelsen. Eftersom det saknas en bokförings-kunnig 
ledamot i styrelsen röstar stämman enhälligt för att hjälp med bokföringen kan köpas in 
externt.


13. Beslut tas av stämman om debiteringsgrund, efter förslag från styrelsen, att avgiften för väg, 
alltså GA1 ska vara 3500 kr/år och fastighet och att avgiften för vatten, alltså GA2 ska vara 
1200 kr/år och fastighet. Totalt blir då avgiften för varje fastighet 4700 kr/år dvs en ökning med 
500 kr. 

14. Då två ledamöter, Pär Björkman och Roland Månsson valt att avsluta sina uppdrag väljs två 
nya ledamöter in i styrelsen. Dessa är                                                                                                   
Michael Brannefalk nyval 22-24 ledamot                                                                                                    
Nicklas Romell nyval 22-24 ledamot                                                                                                   
Ingela Hermansson omval 22-24 ledamot                                                                                               
Anna-Lena Nilsson omval 22-24 revisor                                                                                              
Anna Laufeld nyval 22-24 revisor suppleant


15. Övriga frågor:                                                                                                                           
Offert för att asfaltera om hela den yttre vägen på området har tagits in och detta skulle kosta 



ca 600 000 kronor inkl.moms. Diskussion förs om att eventuellt avvakta med detta tills 
kommunalt vatten har dragits in på området. Offert för vägbulor, alternativt plastskenor för att 
dämpa farten har också tagits in och guppen skulle kosta 50 -60 000 kronor styck och 
plastskenor kostar 5-6 000 kronor styck. Beslut tas av stämman att lägga ut plastskenor på 
vägen utanför Julins tomt.                                                                                                             
Ett förtydligande  görs angående nya anslutningar till vattensystemet, dessa ska bekostas av 
fastighetsägaren och inte belasta föreningen. 
                                                                                                                                                   
Vår nya markägare, Alexander Rosberg presenterar sig. Han har bl a planer på att dränera på 
vissa ställen på området och han hoppas också på att få stycka av några tomter för att sälja 
och att själv bygga på en tomt. När det gäller att kasta trädgårdsavfall kommer han att 
informera styrelsen om var vi får göra detta och då ska avfallet vara nerklippt och spridas ut 
jämnt, så att det inte ligger i stora högar.                                                                                    
Parkeringsfickor vid badplatsen diskuteras och efter omröstning beslutar stämman att 
snedställda fickor ska målas upp på vägen.                                                                                    
En extra soptunna till badplatsen ska införskaffas och båda tunnorna ska ha fack för 
källsortering och stå kvar året runt.                                                                                                 
De som vill ha nya nycklar till bommen vid båtuppställnings-platsen får skriva upp sig på en 
lista, sedan ombesörjer styrelsen att nya nycklar görs. Diskussion förs om att skaffa ett nytt lås 
till bommen, men detta skjuts upp till senare.                                                                                
Båtbryggan tillhör inte föreningen utan en grupp utses som ska ansvara för skötseln av 
bryggan, som ansvarig för gruppen utses Ray Adler. Pär Björkman samlar alla bryggägare i en 
mail-grupp.                                                                                                                                      
Ett förslag förs fram om att antingen gjuta en platta, eller lägga i andra stöd för att underlätta 
sjösättning och upptagning av båtar. Det här området ansvarar samfälligheten för.                                                                                                                  
Information om samfälligheten ges via anslagstavlan, grupp-sms och via Facebook. Pär 
informerar om att en länk med en inbjudan till vår Facebook-grupp kommer att bifogas 
protokollet från årsmötet. Glenn fortsätter att hålla i utskicken av grupp-sms. En önskan 
framförs om att kunna läsa styrelseprotokoll på hemsidan. Ingrid ber att medlemmarna ska 
skicka frågor till hennes mail-adress eftersom frågor som ställs på hemsidan ofta inte kommer 
fram till oss. Vi kommer att ta bort funktionen att skicka frågor från hemsidan, eller skapa en 
ny e-post-adress. 
                                                                                                                                                 
Hinder som blockerar infarterna till stigarna önskas och förslag finns på en typ av pinnar med 
en bult nertill, som Bosses ute-tjänst kan införskaffa och montera. Priset är 4000 kronor 
exklusive montering och vi behöver antagligen tre pinnar. Några anser att det räcker med stora 
stenar, men dessa är svårare att flytta undan av exempelvis räddningstjänsten. Ray Adler 
erbjuder sig att göra pinnar med bultar för ca 1500 kronor. Stämman beslutar att godkänna 
dessa om styrelsen anser att de är likvärdiga med de från Bosses-utetjänst.                               
Jonas Högfeldt har satt upp information från Fiskeristyrelsen vid båtbryggan och på 
anslagstavlan.                                                                                                                                  
Belysningen på ute-gymmet diskuteras och stämman beslutar att ett skymningsrelä ska 
installeras tillsammans med en strömbrytare där man själv kan tända upp vid gymmet. 
Anledningen till att gymmet har varit upplyst även på kvällarna, är att vårt försäkringsbolag If 
har informerat om att ifall någon skadar sig vid gymmet när det är nedsläckt så kan 
samfälligheten bli skadeståndsskyldig. Trots detta beslutade stämman att gymmet inte ska 
vara tänt på kvällarna, utan att den som vill träna själv får tända när man kommer. 
Förslag om att behålla resterande stigar orörda har framförts och stämman beslutar att dessa 
bara ska grusas och att kanterna ska slås.                                                                                     
Staffan Lundgren ställer frågor till styrelsen angående arbetet som har gjorts på vägarna och 
på stigarna. Han har frågor om budget, kvalitén, anbudsförfarandet och ansvarig för arbetet. 
Jerry svarar Staffan på frågorna om arbetet som har utförts och Glenn tillägger att stora 
prisökningar har skett, beroende både på Corona-pandemin och kriget i Ukraina. Diskussion 
förs om hur stigarna ska se ut och Glenn förklarar att dessa kommer att växa igen mer och 
mer för varje år.                                                                                                                          
Markägaren lovar att ta bort ett träd på udden som riskerar att falla. 
                                                      


16. Mötet avslutats klockan 12.20.                                                                                                       
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	                                                                                                                                                                    



	 Vid pennan; sekreterare Elisabeth Stövring-Nielsen  …………………………………….	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 Ordförande Ingrid Pettersson  ……………………………………………….	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 Justeringsman Johnny Sjöberg  ……………………………………………..	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 Justeringsman Niklas Blonér  ……………………………………………… 
 
 
 
 
 
Protokoll från Årsmötet 2022-08-28 Äspenäs samfällighetsförening


